
Pedagogická fakulta 

Univerzita Hradec Králové 

Katedra sociální patologie a sociologie 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Posudek vedoucího práce 

 

 

Jméno autora: Grenarová Dominika 

Název práce: Společenská situace HIV pozitivních osob a další dopady rizikového 

sexuálního chování 

Vedoucí práce: Mgr. Lucie Špráchalová 

Oponent práce: PhDr. Václav Bělík, PhD. 

 

 

Oblast Hodnocení 

Téma práce velmi aktuální 

Rozsah práce standardní 

Struktura práce logická, přehledná 

Práce se zdroji informací velmi dobrá 

Jazyková a stylistická úroveň velmi dobrá 

Formální stránka práce odpovídající 

Využitelnost pro praxi velmi dobrá 

Spolupráce s vedoucí práce, konzultace vynikající 

Antiplagiátorský test 1% 

 

 

Teoretická část: Teoretická část práce obsahuje zásadní oblasti pro vymezení problematiky, 

jako je HIV/AIDS, rizikové sexuální chování a celkově společenská situace. Nechybí ani 

legislativní ukotvení problému. Autorka s pomocí literatury definuje velmi dobře oblasti 

diskriminace nakažených osob. Práce je přehledná a logicky koncipovaná. 

Empirická část: Autorka zvolila kvalitativní přístup ke svému šetření. Představila výzkumný 

problém a dílčí výzkumné otázky. Pomocí techniky polostrukturovaného rozhovoru získala 

studentka informace od 6 respondentů. Ke zpracování dat vhodně zvolila tematickou analýzu, 

která je dobrou volbou pro zjišťování zkušeností a názorů respondentů v rámci takto citlivých 

témat. Oceňuji autorčinu polemiku nad volbou vhodné techniky. Výsledky jsou prezentovány 

velmi přehledně a závěr vhodně shrnuje veškeré poznatky. 

 

 

Cíl práce: Zjistit, jaká je společenská situace HIV pozitivních osob v současnosti. Cíl splněn. 



 

Náměty, připomínky, podněty k doplnění u obhajoby: 

 

• Studentka se věnuje ve své práci částečně i tématu prevence. Kde vidí největší 

problém prevence v oblasti problematiky HIV/AIDS? 

• Které zjištění ve své práci považuje autorka za nejvíce zásadní? 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum: 28. 5. 2016 

 

 

 

 

 

 

………………………………… 

Podpis vedoucí práce 

 


